
Dhimitër Lara GJYQTAR NË GJYKATËN E
 APELIT PËR KRIMET E RËNDA 

Deklaratat e analizuara: 

15 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2017)

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

2,306,810 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë

Vlera në Lekë

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2017

11.8 herë Rritja e Pasurisë Bruto

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 14 vite rezultoi:
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Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

7,500,000

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2017

27,795,340
3,000,000

Pasuritë e 
Paluajtshme

Gjyqtari Dhimitër Lara në deklaratën e vitit 2010 ka deklaruar huamarrje në shumat 1,300,000 lekë 
dhe 1,200,000 lekë me qëllim shlyerjen e kredisë bankare.
Në vitin 2013, subjekti deklaron se si rrjedhoje shpronësimit e një trualli në bashkëpronësi ka 
përfituar sipas vendimit nr. 855, dt. 13.12.2006 te Keshillit te Ministrave dhe Vendimit Gjyqesor 
nr. 1420, dt. 17.02.2012 nga Autoriteti Portual Durres, shumën prej 21,600,000 lekë ne 
bashkepronesi me nënën, sipas pjestimit vullnetar te bashkepronareve. Në asnjë nga deklarimet e 
mëparshme subjekti nuk ka deklaruar bashkëpronësi mbi këtë truall.
Në vitin 2014, subjekti i ka dhënë një hua prej 7,000,000 lekë kunatit, shumë e cila i është kthyer 
brenda brenda vitit.

35,295,340

3,000,000


